
31.12.2023Sestavený ke dni

Závěrečný účet za rok 2023
Obec Hačky

Obsah závěrečného účtu

Údaje o organizaci

Název
Adresa

IČO
Právní forma

Obec Hačky
Hačky 25
798 55

00600016
Obec

Kontaktní údaje

Telefon 777 25 00 42
E-mail obec@hacky.cz

Plnění rozpočtu seskupeného 1

Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu 4

Vyúčtování finančních vztahů k ostatním rozpočtům veřejné úrovně 5

Majetek 6

Obecný komentář 7

Strana



Obec Hačky, IČO 00600016 KEO4 1.12.13 UR008

Plnění rozpočtu - závazné ukazatele za období 12.2023

Třídění: Par vzestupně, Pol vzestupně, Org1 vzestupně, Org2 vzestupně
Bez návrhu rozpočtových změn

Příjmy

Par Pol Názevorg1

Schválený
závazný
ukazatelSkutečnost %

Upravený
závazný
ukazatel %org2 RozdílNst Zdr Uz

XXXX XXXXXX Bez paragrafu 3 583 319,88 2 103 000,00 3 726 986,00170,39 96,15XXXXXXXXXX 143 666,12XXX X XXXXX

1012 XXXX XXXXXX Podnikání a restrukturalizace v zemědělství
a potravinářství

9 349,00 10 000,00 10 000,0093,49 93,49XXXXXXXXXX 651,00XXX X XXXXX

1032 XXXX XXXXXX Podpora ostatních produkčních činností 1 147 425,70 1 000 000,00 1 700 000,00114,74 67,50XXXXXXXXXX 552 574,30XXX X XXXXX

3612 XXXX XXXXXX Bytové hospodářství 152 000,00 120 000,00 156 000,00126,67 97,44XXXXXXXXXX 4 000,00XXX X XXXXX

3613 XXXX XXXXXX Nebytové hospodářství 12 000,00 12 000,00 12 000,00100,00 100,00XXXXXXXXXX 0,00XXX X XXXXX

3639 XXXX XXXXXX Komunální služby a územní rozvoj jinde
nezařazené

0,00 10 000,00 10 000,000,00 0,00XXXXXXXXXX 10 000,00XXX X XXXXX

3725 XXXX XXXXXX Využívání a zneškodňování komunálních
odpadů

9 600,78 20 000,00 27 000,0048,00 35,56XXXXXXXXXX 17 399,22XXX X XXXXX

3726 XXXX XXXXXX Využívání a zneškodňování ostatních
odpadů

2 616,00 0,00 3 000,000,00 87,20XXXXXXXXXX 384,00XXX X XXXXX

6171 XXXX XXXXXX Činnost místní správy 11 374,00 15 000,00 15 000,0075,83 75,83XXXXXXXXXX 3 626,00XXX X XXXXX

6310 XXXX XXXXXX Obecné příjmy a výdaje z finančních
operací

496,90 1 000,00 1 000,0049,69 49,69XXXXXXXXXX 503,10XXX X XXXXX

6402 XXXX XXXXXX Finanční vypořádání 10 793,48 6 000,00 11 000,00179,89 98,12XXXXXXXXXX 206,52XXX X XXXXX

6330 4134 Převody z rozpočtových účtů 70 004,00 0,00 0,000,00 0,00 -70 004,00

6330 4138 Převody z vlastní pokladny 9 700,00 0,00 0,000,00 0,00 -9 700,00

Příjmy CELKEM: 5 018 679,74 3 297 000,00 5 671 986,00152,22 88,48 653 306,26

strana 1Závěrečný účet za rok 2023



Obec Hačky, IČO 00600016 KEO4 1.12.13 UR008

Plnění rozpočtu - závazné ukazatele za období 12.2023

Výdaje

Par Pol Názevorg1

Schválený
závazný
ukazatelSkutečnost %

Upravený
závazný
ukazatel %org2 RozdílNst Zdr Uz

1032 XXXX XXXXXX Podpora ostatních produkčních činností 741 317,13 700 000,00 771 115,00105,90 96,14XXXXXXXXXX 29 797,87XXX X XXXXX

2212 XXXX XXXXXX Silnice 0,00 10 000,00 10 000,000,00 0,00XXXXXXXXXX 10 000,00XXX X XXXXX

2292 XXXX XXXXXX Dopravní obslužnost veřejnými službami -
linková

18 679,50 19 000,00 19 000,0098,31 98,31XXXXXXXXXX 320,50XXX X XXXXX

2321 XXXX XXXXXX Odvádění a čistění odpadních vod a
nakládání s kaly

0,00 120 000,00 120 000,000,00 0,00XXXXXXXXXX 120 000,00XXX X XXXXX

2341 XXXX XXXXXX Vodní díla v zemědělské krajině 0,00 20 000,00 20 000,000,00 0,00XXXXXXXXXX 20 000,00XXX X XXXXX

3319 XXXX XXXXXX Ostatní záležitosti kultury 51 290,00 45 000,00 72 000,00113,98 71,24XXXXXXXXXX 20 710,00XXX X XXXXX

3322 XXXX XXXXXX Zachování a obnova kulturních památek 1 829 870,99 0,00 2 430 000,000,00 75,30XXXXXXXXXX 600 129,01XXX X XXXXX

3330 XXXX XXXXXX Činnosti registrovaných církví a
náboženských společností

60 000,00 40 000,00 60 000,00150,00 100,00XXXXXXXXXX 0,00XXX X XXXXX

3392 XXXX XXXXXX Zájmová činnost v kultuře 0,00 1 530 000,00 0,000,00 0,00XXXXXXXXXX 0,00XXX X XXXXX

3412 XXXX XXXXXX Sportovní zařízení ve vlastnictví obce 111 359,00 25 000,00 292 000,00445,44 38,14XXXXXXXXXX 180 641,00XXX X XXXXX

3612 XXXX XXXXXX Bytové hospodářství 410,00 50 000,00 103 000,000,82 0,40XXXXXXXXXX 102 590,00XXX X XXXXX

3613 XXXX XXXXXX Nebytové hospodářství 34 965,64 30 000,00 63 000,00116,55 55,50XXXXXXXXXX 28 034,36XXX X XXXXX

3631 XXXX XXXXXX Veřejné osvětlení 78 950,62 84 000,00 86 000,0093,99 91,80XXXXXXXXXX 7 049,38XXX X XXXXX

3635 XXXX XXXXXX Územní plánování 15 000,00 0,00 163 350,000,00 9,18XXXXXXXXXX 148 350,00XXX X XXXXX

3639 XXXX XXXXXX Komunální služby a územní rozvoj jinde
nezařazené

13 068,00 80 000,00 80 000,0016,34 16,34XXXXXXXXXX 66 932,00XXX X XXXXX

3721 XXXX XXXXXX Sběr a svoz nebezpečných odpadů 12 924,28 40 000,00 40 000,0032,31 32,31XXXXXXXXXX 27 075,72XXX X XXXXX

3722 XXXX XXXXXX Sběr a svoz komunálních odpadů 96 132,30 80 000,00 97 200,00120,17 98,90XXXXXXXXXX 1 067,70XXX X XXXXX

3723 XXXX XXXXXX Sběr a svoz ostatních odpadů jiných než
nebezpečných a komunálních

42 199,10 60 000,00 60 000,0070,33 70,33XXXXXXXXXX 17 800,90XXX X XXXXX

3724 XXXX XXXXXX Využívání a zneškodňování nebezpečných
odpadů

14 416,40 10 000,00 15 000,00144,16 96,11XXXXXXXXXX 583,60XXX X XXXXX

3725 XXXX XXXXXX Využívání a zneškodňování komunálních
odpadů

6 206,43 5 000,00 7 000,00124,13 88,66XXXXXXXXXX 793,57XXX X XXXXX

3745 XXXX XXXXXX Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 173 367,00 300 000,00 404 000,0057,79 42,91XXXXXXXXXX 230 633,00XXX X XXXXX

5171 XXXX XXXXXX Zabezpečení potřeb ozbrojených sil 0,00 1 000,00 1 000,000,00 0,00XXXXXXXXXX 1 000,00XXX X XXXXX

5213 XXXX XXXXXX Krizová opatření 0,00 10 000,00 10 000,000,00 0,00XXXXXXXXXX 10 000,00XXX X XXXXX

5512 XXXX XXXXXX Požární ochrana - dobrovolná část 160 370,00 210 000,00 380 000,0076,37 42,20XXXXXXXXXX 219 630,00XXX X XXXXX

6112 XXXX XXXXXX Zastupitelstva obcí 375 096,00 380 000,00 395 447,0098,71 94,85XXXXXXXXXX 20 351,00XXX X XXXXX

6118 XXXX XXXXXX Volba prezidenta republiky 22 326,00 15 000,00 29 017,00148,84 76,94XXXXXXXXXX 6 691,00XXX X XXXXX

6171 XXXX XXXXXX Činnost místní správy 446 527,25 400 000,00 592 273,00111,63 75,39XXXXXXXXXX 145 745,75XXX X XXXXX

6310 XXXX XXXXXX Obecné příjmy a výdaje z finančních
operací

17 374,80 10 000,00 20 000,00173,75 86,87XXXXXXXXXX 2 625,20XXX X XXXXX

6399 XXXX XXXXXX Ostatní finanční operace 376 524,00 250 000,00 391 000,00150,61 96,30XXXXXXXXXX 14 476,00XXX X XXXXX

6402 XXXX XXXXXX Finanční vypořádání 27 423,00 28 000,00 55 423,0097,94 49,48XXXXXXXXXX 28 000,00XXX X XXXXX

6330 5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům 9 700,00 0,00 0,000,00 0,00 -9 700,00

6330 5348 Převody do vlastní pokladny 70 004,00 0,00 0,000,00 0,00 -70 004,00

Výdaje CELKEM: 4 805 501,44 4 552 000,00 6 786 825,00105,57 70,81 1 981 323,56

strana 2Závěrečný účet za rok 2023



Obec Hačky, IČO 00600016 KEO4 1.12.13 UR008

Plnění rozpočtu - závazné ukazatele za období 12.2023

Financování

Par Pol Názevorg1

Schválený
závazný
ukazatelSkutečnost %

Upravený
závazný
ukazatel %org2 RozdílNst Zdr Uz

8XXX XXXXXX FINANCOVÁNÍ -213 178,30 1 255 000,00 1 114 839,00-16,99 -19,12XXXXXXXXXX 1 328 017,30XXX X XXXXX

Financování CELKEM: -213 178,30 1 255 000,00 1 114 839,00-16,99 -19,12 1 328 017,30

Rekapitulace

Příjmy
Výdaje

Financování

Plnění
Schválené závazné

ukazatele
Upravené závazné

ukazatele
5 018 679,74 3 297 000,00 5 671 986,00
4 805 501,44 4 552 000,00 6 786 825,00
-213 178,30 1 255 000,00 1 114 839,00

% %
152,22
105,57
-16,99

88,48
70,81

-19,12

Rozdíl

1 328 017,30

653 306,26
1 981 323,56

strana 3Závěrečný účet za rok 2023



Obec Hačky, IČO 00600016 KEO4 1.12.13 UR056

Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu

Období 2023

Investiční transfery

UZ Poskytovatel
Poskytnuto k

31.12.Název Použito k 31.12.
Vratka v průběhu

roku
Vratka při fin.

vypořádání
29519 MZe ČR Inv.příspěvek na vyhot.les.plánů v dig.formě 25 268,00 25 268,00 0,00 0,00

Celkem 25 268,00 25 268,00 0,00 0,00

Neinvestiční transfery

UZ Poskytovatel
Poskytnuto k

31.12.Název Použito k 31.12.
Vratka v průběhu

roku
Vratka při fin.

vypořádání
13101 MPSV ČR Dotace ÚP 66 000,00 66 000,00 0,00 0,00

29015 MZe ČR Dotace soustřeďování dříví vytěžením v lese 74 778,00 74 778,00 0,00 0,00

29031 MZe ČR Dotace následná péče o výsadbu lesa 61 390,00 61 390,00 0,00 0,00

98008 VPS Dotace volby prezidenta 38 600,00 22 326,00 0,00 16 274,00

Celkem 240 768,00 224 494,00 0,00 16 274,00

16 274,00Transfery celkem 266 036,00 0,00249 762,00

strana 4Závěrečný účet za rok 2023



Obec Hačky, IČO 00600016 KEO4 1.12.13 UR057

Vyúčtování finančních vztahů k ostatním rozpočtům veřejné úrovně

Období 2023

Investiční transfery

UZ
Poskytnuto k

31.12.Název Použito k 31.12.
Vratka v průběhu

roku
Vratka při fin.

vypořádání
00415 Ol.kraj - požární stříkačka JSDH 72 000,00 72 000,00 0,00 0,004222

00443 Ol.kraj - rekonstrukce kaple 600 000,00 600 000,00 0,00 0,004222

Celkem 672 000,00 672 000,00 0,00 0,00

Pol

Neinvestiční transfery

UZ
Poskytnuto k

31.12.Název Použito k 31.12.
Vratka v průběhu

roku
Vratka při fin.

vypořádání
Výkon státní správy 74 900,00 74 900,00 0,00 0,004112

Celkem 74 900,00 74 900,00 0,00 0,00

Pol

Transfery celkem 0,000,00746 900,00746 900,00

strana 5Závěrečný účet za rok 2023



Obec Hačky, IČO 00600016 KEO4 1.12.13 UC503

Majetek

Období: 12/2023

Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1.
Změna stavu

(přírůstek+/úbytek-) Konečný stav k 31.12

Dlouhodobý nehmotný majetek
Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 49 693,00 0,00 49 693,00
Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 147 560,00 0,00 147 560,00

Dlouhodobý hmotný majetek odepisovaný
Stavby 9 918 620,98 1 921 710,99 11 840 331,97
Samostatné hmotné movité věci a soubor hmotných movitých věcí 279 628,00 159 250,00 438 878,00
Drobný dlouhodobý hmotný majetek 387 171,71 29 824,37 416 996,08

Dlouhodobý hmotný majetek neodepisovaný
Pozemky 2 334 989,42 78 690,00 2 413 679,42

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku
Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku -49 693,00 0,00 -49 693,00
Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku -118 080,00 -7 380,00 -125 460,00

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku
Oprávky ke stavbám -1 345 424,00 -194 202,00 -1 539 626,00
Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných -97 899,00 -46 480,00 -144 379,00
Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku -387 171,71 -29 824,37 -416 996,08

Zboží a ostatní zásoby
Polotovary vlastní výroby 0,00 38 000,00 38 000,00
Výrobky 6 000,00 -6 000,00 0,00

strana 6Závěrečný účet za rok 2023



     Obec nemá zřízenou příspěvkovou organizaci, nemá zřízené žádné fondy.

     Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a dalších finančních operacích v plném členění 

dle rozpočtové skladby a další informace ze Závěrečného účtu Obce Hačky se všemi přílohami 

jsou zveřejněny na webových stránkách Obce Hačky v sekci:

https://www.hacky.cz/uredni-deska

v tištěné verzi jsou k nahlédnutí na obecním úřadě v Hačkách. 

     Nedílnou součástí Závěrečného účtu je zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření Obce Hačky

za r. 2023 ze dne 5.3.2024, které bylo provedeno pověřenými pracovníky Krajského úřadu

Olomouckého kraje, Odbor kontroly.

Závěr zprávy o výsledku přezkounámí hospodaření:

1) Kontrolní zjištění - nebyly zjištěny chyby nedostatky dle §10 odst.3 písm. a) zákona 420/2004 Sb.

2) Případná rizika - nebyla zjištěna případná rizika, která mohou mít v budoucnu negativní dopad 

na hospodaření územního celku

3) Podíl pohledávek, závazků na rozpočtu a podíl zastaveného majetku na celkovém majetku

 - podíl pohledávek na rozpočtu 5,97%

 - podíl závazků na rozpočtu 1,85%

 - podíl zastaveného majetku na celkovém majetku 0%

4) Ověření výše dluhu - dluh ÚSC nepřekročil 60% průměru příjmů za poslední 4 roky

Obecný komentář

Závěrečný účet za rok 2023 strana 7

https://www.hacky.cz/uredni-deska


Obec Hačky, IČO 00600016 KEO4 1.12.13 UC112Paticka

Osoba odpovědná za správnost údajů

Podpis: .....................................................................

Statutární zástupce

Podpis: .....................................................................

Razítko organizace

strana 8Závěrečný účet za rok 2023 strana 8 Zpracováno programem KEO4 © ALIS spol. s r.o.


		2024-04-09T13:01:21+0200
	Romana Vykydalová


		2024-04-11T19:15:43+0200
	Ladislav Zajíček




